本次发行对即期回报的影响，不对实际完成时间构成承诺，投资者不应据此进行

投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。最终以

中国证监会核准本次发行后的实际完成时间为准）。

3、假设本次非公开发行股票募集资金总额为 220,000.00 万元，暂不考虑相

关发行费用；假设本次发行股份数量上限为 375,583,941 股，不超过本次发行前

上市公司总股本 1,755,673,701 股的 30%。上述募集资金总额、发行股份数量仅

为估计值，仅用于计算本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，不

代表最终募集资金总额、发行股票数量；本次非公开发行实际募集资金规模将根

据监管部门核准、发行认购情况以及发行费用等情况最终确定。

4、不考虑本次发行对公司其他生产经营、财务状况（如财务费用、投资收

益）等的影响。

5、假设公司 2019 年度分红于 2020 年 7 月实施完成。

6、根据公司 2019 年度经审计的财务报表，2019 年度发行人归属于母公司

所有者的净利润为-146,705.62 万元。考虑到 2019 年影视行业整体处于深度调整

期，结合行业及公司未来业务的发展，假设 2020 年度归属于母公司所有者的扣

除非经常性损益前的净利润分别按以下三种情况进行测算：（1）较 2018 年度增

长 10%；（2）与 2018 年度持平；（3）较 2018 年度下降 10%。假设公司 2020

年非经常性损益与 2018 年持平。

7、为便于测算，假设 2020 年度不存在除本次发行外的其他因素对归属于上

市公司股东权益的影响。

26

8、在预测公司本次发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润、现金分

红之外的其他因素对净资产的影响；未考虑公司公积金转增股本、分红等其他对

股份数有影响的因素。

9、不考虑募集资金未利用前产生的银行利息。

10、上述假设仅为测试本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响，不代表公司对 2020 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资

者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔

偿责任。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设的前提下，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标

的影响测算如下（注：基本每股收益、稀释每股收益、加权平均净资产收益率、

扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率系按照《公开发行证券的公司信息披

露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）

规定计算）：

项目
2018 年度

/2018.12.31

2019 年度
/2019.12.31

2020 年度/2020.12.31

发行前 发行后

总股本（万股） 177,320.86 175,567.37 175,567.37 213,125.76

假设 2020 年度扣除非经常性损益前归属母公司所有者的净利润较 2018 年度减少 10%

归属于母公司所有者的净利润（万元） 21,122.32 -146,705.62 19,010.09 19,010.09

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利

润（万元）
12,112.75 -158,426.20 10,901.48 10,901.48

期初归属于母公司所有者权益（万元） 690,129.70 692,397.72 525,464.25 525,464.25

期末归属于母公司所有者权益（万元）  692,397.72   525,464.25  541,840.83  761,840.83

基本每股收益（元/股）  0.12   -0.83   0.11   0.10

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股）  0.07   -0.90   0.06   0.06

稀释每股收益（元/股）  0.12   -0.83   0.11   0.10

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股）  0.07   -0.90   0.06   0.06

加权平均净资产收益率（%）  3.06   -24.17   3.56   3.23

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率（%）  1.75   -26.10   2.04   1.85

假设 2020 年度扣除非经常性损益前归属母公司所有者的净利润与 2018 年度持平

归属于母公司所有者的净利润（万元） 21,122.32 -146,705.62 21,122.32 21,122.32

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利

润（万元）
12,112.75 -158,426.20 12,112.75 12,112.75

27

项目
2018 年度

/2018.12.31

2019 年度
/2019.12.31

2020 年度/2020.12.31

发行前 发行后

期初归属于母公司所有者权益（万元） 690,129.70 692,397.72 525,464.25 525,464.25

期末归属于母公司所有者权益（万元）  692,397.72   525,464.25  543,953.07  763,953.07

基本每股收益（元/股）  0.12   -0.83   0.12   0.11

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股）  0.07   -0.90   0.07   0.07

稀释每股收益（元/股）  0.12   -0.83   0.12   0.11

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股）  0.07   -0.90   0.07   0.07

加权平均净资产收益率（%）  3.06   -24.17   3.95   3.58

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率（%）  1.75   -26.10   2.26   2.05

假设 2020 年度扣除非经常性损益前归属母公司所有者的净利润较 2018 年度增加 10%

归属于母公司所有者的净利润（万元） 21,122.32 -146,705.62 23,234.56 23,234.56

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利

润（万元）
12,112.75 -158,426.20 13,324.03 13,324.03

期初归属于母公司所有者权益（万元） 690,129.70 692,397.72 525,464.25 525,464.25

期末归属于母公司所有者权益（万元）  692,397.72   525,464.25  546,065.30  766,065.30

基本每股收益（元/股）  0.12   -0.83   0.13   0.13

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股）  0.07   -0.90   0.08   0.07

稀释每股收益（元/股）  0.12   -0.83   0.13   0.13

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股）  0.07   -0.90   0.08   0.07

加权平均净资产收益率（%）  3.06   -24.17   4.33   3.93

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率（%）  1.75   -26.10   2.49   2.25

计算公式如下：

（1）加权平均净资产收益率=P0÷S

S＝E0＋NP÷2＋Ei×Mi÷M0－Ej×Mj÷M0±Ek×Mk÷M0

其中：P0分别对应于归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润；NP 为当期归属于公司普通股股东的净利润；E0为归属于公司普通股

股东的期初净资产；Ei为报告期发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资

产；Ej 为报告期回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产；M0 为报告期

月份数；Mi 为新增净资产下一月份起至报告期期末的月份数；Mj 为减少净资产下一月份起

至报告期期末的月份数；Ek 为因其他交易或事项引起的净资产增减变动；Mk 为发生其他净

资产增减变动下一月份起至报告期期末的月份数。

（2）基本每股收益

基本每股收益=P0÷S

S=S0＋S1＋Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0–Sk

其中：P0为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于公司普通股股

28

东的净利润；S 为发行在外的普通股加权平均数；S0为期初股份总数；S1 为报告期因公积金

转增股本或股票股利分配等增加股份数；Si为报告期因发行新股或债转股等增加股份数；Sj

为报告期因回购等减少股份数；Sk为报告期缩股数；M0为报告期月份数；Mi为增加股份次